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TPB ger sig in i den kommersiella bokvärlden

En ljudbok =15 skivor + 1 DAISY-bok

Ljudboksförlagen får 360 000 nya kunder på ett bräde om de nappar på
TPB:s erbjudande.

Talboks- och punktskriftsbiblioteket, TPB, vill att nyutgivna böcker ska vara
tillgängliga för alla. Det är de inte i dag. Finns boken som kommersiell
ljudbok får den inte göras som talbok för läshandikappade. De ska inte
konkurrera med varandra, enligt lagen. Problemet är bara att många
läshandikappade, framförallt synskadade och äldre, har svårt att hantera de
många skivor som hör till en ljudbok. En bok ligger ofta på 5-15 skivor
eftersom en skiva rymmer 73 minuter. En DAISY-bok ligger däremot på en
cd-romskiva som rymmer 50 timmar ljud.

Erbjudande till ljudboksförlagen
Vad gör man då? Kan man inte sammanföra en ljudbok med en DAISY-bok?
Jo. TPB har ett förslag:
Om ljudboksförlagen gör sina böcker som de brukar, så kan TPB därefter
överföra dem till DAISY. Förlagen får sedan tillbaka inläsningen som DAISY-
bok att bifoga med ljudboken. Ljudboken skulle således kunna bestå av 15
cd-skivor plus 1 cd-romskiva.
- Alla blir vinnare. Läsarna får en tillgängligare bok, förlaget får en större
kundkrets och TPB får en inläst bok till sitt digitala arkiv, säger Ingar
Beckman Hirschfeldt, bibliotekschef, TPB.

DAISY- global standard
Fyra procent av Sveriges befolkning har någon form av läshandikapp, det är
360 000 nya kunder på ett bräde för ljudboksförlagen!
DAISY är en internationell standard som är framtagen för att göra information
åtkomlig för personer med läshandikapp. Information som bearbetats med
denna teknik är strukturerad och kan presenteras via ljud men också via text
och bilder på bildskärm.

Mer information:
Välkommen till TPB:s monter E02:18 på Bok- och biblioteksmässan 23-26
september.
Visningar om DAISY: torsdag kl.13.00 och 15.00, fredag kl. 11.00 och 13.00

TPB är en statlig myndighet med uppdrag att tillgodose läshandikappades
behov av litteratur. TPB har en budget på 100 miljoner kronor. På
myndigheten arbetar cirka 80 personer.
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